Leoncjusz, w imię Chrystusa podpisałem.

German grzesznik, wyraziłem zgodę i podpisałem.

Eufroniusz grzesznik, wyraziłem zgodę i podpisałem.

Feliks grzesznik, wyraziłem zgodę i podpisałem.

Dominicjan grzesznik, wyraziłem zgodę i podpisałem.

Chardaryk grzesznik, wyraziłem zgodę i podpisałem.

Gonotigern grzesznik, podpisałem.

Paternus grzesznik, wyraziłem zgodę i podpisałem.

Lasciwus grzesznik, wyraziłem zgodę i podpisałem.

Chalitryk grzesznik, wyraziłem zgodę i podpisałem.

Edybiusz grzesznik, wyraziłem zgodę i podpisałem.

Samson, podpisałem i wyraziłem zgodę w imię Chrystusa.

Ferrocintus, w imię Chrystusa biskup, wyraziłem zgodę.

**BRAGA I** (561, 1 maja)<sup>1</sup>: synod prowincjalny zwołany przez króla Ariamira, ogłosił anatematyzmy antypryscylian<sup>A</sup> oraz kanony dyscyplinarne i liturgiczne.

(tłum. Agnieszka Caba)

1. Gdy biskupi prowincji Galicji, to jest Lukrecjusz, Andrzej, Marcin, Kottus, Ilderyk, Lucetiusz, Tymoteusz, Maliozus, na polecenie rzeczonoego najdostojniejszego króla Ariamira zebrali się w kościele metropolitalnym

---

<sup>A</sup> Pryscylian, biskup Awili w Hiszpanii (nieważnie ustanowiony), głosił poglądy skrajnie ascetyczne i bliskie manicheizmowi. Przez władze świeckie uznawany był za niebezpiecznego anarchistę i jako takiego spalono go na stosie w 385 roku. Teksty tego synodu ukazują najważniejsze punkty jego nauczania.

rensis ecclesia convenissent, consedentibus simul episcopis, praesentibus quoque presbyteris, astantibusque ministris vel universo clero, Lucretius memoratae metropolitanae ecclesiae episcopus dixit: Diu est, sanctissimi fratres, quod secundum instituta venerabilium canonum et decreta catholicae et apostolicae disciplinae desiderabamus sacerdotalem inter nos fieri debere conventum, qui non solum ecclesiasticis regulis et ordinibus opportunus est, sed etiam stabilem semper efficit charitatis fraternae concordiam, dum congregati simul in nomine Domini sacerdotes ea inter se salutifera collatione requirunt quae secundum doctrinam apostolicam unitatem spiritus in vinculo pacis obtineant. Nunc igitur quoniam optatum nobis huius congregationis diem gloriosissimus atque piissimus filius noster aspirante sibi Domino regali praecepto concessit, et simul positi consedemus, prius, si placet, de institutis fidei catholicae perquiramus, tum deinde sanctorum Patrum instituta recensitis canonibus innotescant, postremo quaedam etiam quae ad obsequium Dei vel officium pertinent clericale diligentius pertractentur, ut si qua fortasse vel per ignorantiae desidiam, vel per longi temporis incuriam, aut varia inter nos habentur aut dubia, ad unam sicut decet rationis ac veritatis formulam revocentur.